
ZARZĄDZENIE NR 46/2014  
WÓJTA GMINY BIELSK PODLASKI 

z dnia 25 lipca 2014 roku 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok 

 
 Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
( t.j. z  2013r. poz.885, zm. poz.938, poz.1646) oraz § 11 pkt.3 Uchwały Nr XXXV/213/2013 
Rady Gminy  Bielsk Podlaski z dnia 30 grudnia 2013  roku w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy na 2014 rok  zarządzam, co następuje: 
 
§ 1 1.Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1. 
      2.Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2. 
 
§ 2. Budżet Gminy po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Dochody budżetu  -      26 124.792 zł, z tego: 
1. dochody bieżące –  21.135.026 zł, w tym: 

• zadania własne – 18.862.657 zł 
• zadania zlecone -   2.272.369 zł 

2. dochody majątkowe –        4.989.766 zł, w tym: 
• zadania własne -    4.989.766 zł 

2) Wydatki budżetu -         28.124.792 zł, z tego: 
1. wydatki bieżące –       17.270.094 zł, w tym: 

• zadania   własne – 15.548.925 zł 
• zadania  zlecone -    2.272.369 zł  
• zadania realizowane w drodze umów lub porozumień – 48.800zł. 

2. wydatki majątkowe –   10.254.698 zł, w tym: 
• zadania   własne –   9.263.698 zł 
• zadania realizowane w drodze umów  lub porozumień  – 991.000 zł 

3) Deficyt budżetu wynosi 2.000.000 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z zaciąganych kredytów i pożyczek. 

 
§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem powzięcia. 



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

852 0,00 67 943,00

85216 0,00 1 743,00

0,00 1 743,00

85295 0,00 66 200,00

0,00 66 200,00

razem: 0,00 67 943,00

razem: 0,00 0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 67 943,00
(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

                                                                      Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 46/2014
                                                                      Wójta Gminy Bielsk Podlaski z dnia 25 lipca 2014 roku
                                                                      w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok

Ogółem: 26 056 849,00 26 124 792,00

 D O C H O D Y

bieżące

bieżące 2 272 369,00 2 272 369,00

3 4 5 8

§ Nazwa
Plan przed 

zmianą

Plan po 
zmianach 
(5+6+7)

Rodzaj zadania: Zlecone

majątkowe

majątkowe 4 989 766,00 4 989 766,00

bieżące 18 794 714,00 18 862 657,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin)

123 800,00 190 000,00

Pozostała działalność 123 800,00 190 000,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin)

108 000,00 109 743,00

Zasiłki stałe 108 000,00 109 743,00

bieżące

Pomoc społeczna 531 679,00 599 622,00

3 4 5 8

§ Nazwa
Plan przed 

zmianą

Plan po 
zmianach 
(5+6+7)

Rodzaj zadania: Własne



wynagrodze
nia i składki 

od nich 
naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

przed zmianą 48 800   10 000   0   10 000   38 800   0   0   0   0   991 000   991 000   
zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
po zmianach 48 800   10 000   0   10 000   38 800   0   0   0   0   991 000   991 000   

wynagrodze
nia i składki 

od nich 
naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

przed zmianą 3 045 169   2 854 669   2 445 176   409 493   0   190 500   0   0   0   13 000   13 000   
zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
zwiększenie 27 631   27 631   0   27 631   0   0   0   0   0   0   0   
po zmianach 3 072 800   2 882 300   2 445 176   437 124   0   190 500   0   0   0   13 000   13 000   
przed zmianą 18 200   18 200   4 200   14 000   0   0   0   0   0   0   0   
zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
zwiększenie 15 000   15 000   0   15 000   0   0   0   0   0   0   0   
po zmianach 33 200   33 200   4 200   29 000   0   0   0   0   0   0   0   
przed zmianą 7 500   7 500   0   7 500   0   0   0   0   0   0   0   
zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
zwiększenie 5 000   5 000   0   5 000   0   0   0   0   0   0   0   
po zmianach 12 500   12 500   0   12 500   0   0   0   0   0   0   0   
przed zmianą 6 500   6 500   0   6 500   0   0   0   0   0   0   0   
zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
zwiększenie 10 000   10 000   0   10 000   0   0   0   0   0   0   0   
po zmianach 16 500   16 500   0   16 500   0   0   0   0   0   0   0   
przed zmianą 181 000   181 000   80 800   100 200   0   0   0   0   0   0   0   
zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
zwiększenie 12 631   12 631   0   12 631   0   0   0   0   0   0   0   
po zmianach 193 631   193 631   80 800   112 831   0   0   0   0   0   0   0   
przed zmianą 32 000   32 000   0   32 000   0   0   0   0   0   0   0   
zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
zwiększenie 12 631   12 631   0   12 631   0   0   0   0   0   0   0   
po zmianach 44 631   44 631   0   44 631   0   0   0   0   0   0   0   
przed zmianą 146 218   146 218   0   146 218   0   0   0   0   0   0   0   
zmniejszenie -27 631   -27 631   0   -27 631   0   0   0   0   0   0   0   
zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
po zmianach 118 587   118 587   0   118 587   0   0   0   0   0   0   0   
przed zmianą 146 218   146 218   0   146 218   0   0   0   0   0   0   0   
zmniejszenie -27 631   -27 631   0   -27 631   0   0   0   0   0   0   0   
zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
po zmianach 118 587   118 587   0   118 587   0   0   0   0   0   0   0   
przed zmianą 146 218   146 218   0   146 218   0   0   0   0   0   0   0   

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

                                                                                                                                                                              Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 46/2014
                                                                                                                                                                              Wójta Gminy Bielsk Podlaski z dnia 25 lipca 2014 roku
                                                                                                                                                                              w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok
        WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym: zakup i 
objęcie akcji i 
udziałów oraz 

wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego.

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

obsługa 
długu 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3,

1 4 5 17

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczeni
a na rzecz 

osób 
fizycznych

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

18

Wydatki razem:

1 039 800   0   0   
0   0   0   
0   0   

Rodzaj zadania: Własne

0   
1 039 800   0   0   

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym: zakup i 
objęcie akcji i 
udziałów oraz 

wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego.

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

obsługa 
długu 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3,

1 4 5 17

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczeni
a na rzecz 

osób 
fizycznych

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

18

750 Administracja publiczna

3 058 169   0   0   
0   0   0   

27 631   0   0   
3 085 800   0   0   

75075
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego

18 200   

15 000   

0   0   
0   0   0   

0   0   
33 200   0   0   

4210
Zakup materiałów i 
wyposażenia

7 500   0   0   
0   0   0   

5 000   0   0   
12 500   0   0   

4300 Zakup usług pozostałych

6 500   0   0   
0   0   0   

10 000   0   0   
16 500   0   0   

75095 Pozostała działalność

181 000   

12 631   

0   0   
0   0   0   

0   0   
193 631   0   0   

4300 Zakup usług pozostałych

32 000   0   0   
0   0   0   

12 631   0   0   
44 631   0   0   

758 Różne rozliczenia

146 218   

0   

0   0   
-27 631   0   0   

0   0   
118 587   0   0   

0   0   
-27 631   0   0   

75818 Rezerwy ogólne i celowe

146 218   

0   0   0   
118 587   0   0   
146 218   0   0   



zmniejszenie -27 631   -27 631   0   -27 631   0   0   0   0   0   0   0   
zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
po zmianach 118 587   118 587   0   118 587   0   0   0   0   0   0   0   
przed zmianą 1 371 579   835 779   402 999   432 780   0   535 800   0   0   0   0   0   
zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
zwiększenie 67 943   0   0   0   0   67 943   0   0   0   0   0   
po zmianach 1 439 522   835 779   402 999   432 780   0   603 743   0   0   0   0   0   
przed zmianą 108 000   0   0   0   0   108 000   0   0   0   0   0   
zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
zwiększenie 1 743   0   0   0   0   1 743   0   0   0   0   0   
po zmianach 109 743   0   0   0   0   109 743   0   0   0   0   0   
przed zmianą 108 000   0   0   0   0   108 000   0   0   0   0   0   
zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
zwiększenie 1 743   0   0   0   0   1 743   0   0   0   0   0   
po zmianach 109 743   0   0   0   0   109 743   0   0   0   0   0   
przed zmianą 183 800   0   0   0   0   183 800   0   0   0   0   0   
zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
zwiększenie 66 200   0   0   0   0   66 200   0   0   0   0   0   
po zmianach 250 000   0   0   0   0   250 000   0   0   0   0   0   
przed zmianą 183 800   0   0   0   0   183 800   0   0   0   0   0   
zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
zwiększenie 66 200   0   0   0   0   66 200   0   0   0   0   0   
po zmianach 250 000   0   0   0   0   250 000   0   0   0   0   0   
przed zmianą 15 480 982   13 720 657   7 905 476   5 815 181   172 536   1 050 461   219 140   0   318 188   9 263 698   9 263 698   
zmniejszenie -27 631   -27 631   0   -27 631   0   0   0   0   0   0   0   
zwiększenie 95 574   27 631   0   27 631   0   67 943   0   0   0   0   0   
po zmianach 15 548 925   13 720 657   7 905 476   5 815 181   172 536   1 118 404   219 140   0   318 188   9 263 698   9 263 698   

wynagrodze
nia i składki 

od nich 
naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

przed zmianą 1 456 385   53 959   37 499   16 460   0   1 402 426   0   0   0   0   0   
zmniejszenie -35 000   0   0   0   0   -35 000   0   0   0   0   0   
zwiększenie 35 000   35 000   35 000   0   0   0   0   0   0   0   0   
po zmianach 1 456 385   88 959   72 499   16 460   0   1 367 426   0   0   0   0   0   
przed zmianą 1 417 794   47 000   37 499   9 501   0   1 370 794   0   0   0   0   0   
zmniejszenie -35 000   0   0   0   0   -35 000   0   0   0   0   0   
zwiększenie 35 000   35 000   35 000   0   0   0   0   0   0   0   0   
po zmianach 1 417 794   82 000   72 499   9 501   0   1 335 794   0   0   0   0   0   
przed zmianą 1 370 794   0   0   0   0   1 370 794   0   0   0   0   0   
zmniejszenie -35 000   0   0   0   0   -35 000   0   0   0   0   0   
zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
po zmianach 1 335 794   0   0   0   0   1 335 794   0   0   0   0   0   
przed zmianą 7 500   7 500   7 500   0   0   0   0   0   0   0   0   
zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
zwiększenie 35 000   35 000   35 000   0   0   0   0   0   0   0   0   
po zmianach 42 500   42 500   42 500   0   0   0   0   0   0   0   0   
przed zmianą 2 272 369   857 883   137 144   720 739   0   1 414 486   0   0   0   0   0   
zmniejszenie -35 000   0   0   0   0   -35 000   0   0   0   0   0   
zwiększenie 35 000   35 000   35 000   0   0   0   0   0   0   0   0   
po zmianach 2 272 369   892 883   172 144   720 739   0   1 379 486   0   0   0   0   0   

4810 Rezerwy
-27 631   0   0   

0   0   0   
118 587   0   0   

852 Pomoc społeczna

1 371 579   

67 943   

0   0   
0   0   0   

0   0   
1 439 522   0   0   

85216 Zasiłki stałe

108 000   

1 743   

0   0   
0   0   0   

0   0   
109 743   0   0   

3110 Świadczenia społeczne

108 000   0   0   
0   0   0   

1 743   0   0   
109 743   0   0   

85295 Pozostała działalność

183 800   

66 200   

0   0   
0   0   0   

0   0   
250 000   0   0   

3110 Świadczenia społeczne

183 800   0   0   
0   0   0   

66 200   0   0   
250 000   0   0   

-27 631   0   0   
95 574   0   0   

24 812 623   6 556 717   0   

Rodzaj zadania: Zlecone

Wydatki razem:

24 744 680   6 556 717   0   

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym: zakup i 
objęcie akcji i 
udziałów oraz 

wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego.

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

obsługa 
długu 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3,

1 4 5 17

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczeni
a na rzecz 

osób 
fizycznych

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

18

852 Pomoc społeczna

1 456 385   0   0   
-35 000   0   0   
35 000   0   0   

1 456 385   0   0   

85212

Świadczenia rodzinne, świadczenia z 
funduszu alimentacyjneego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego

1 417 794   

35 000   

0   0   
-35 000   0   0   

0   0   
1 417 794   0   0   

3110 Świadczenia społeczne

1 370 794   0   0   
-35 000   0   0   

0   0   0   
1 335 794   0   0   

4110
Składki na ubezpieczenia 
społeczne

7 500   0   0   
0   0   0   

35 000   0   0   
42 500   0   0   

Wydatki razem:

2 272 369   0   0   
-35 000   0   0   
35 000   0   0   

2 272 369   0   0   



 
Objaśnienia do Zarządzenia Nr 46/2014     

                                                Wójta Gminy Bielsk Podlaski 
z dnia  25 lipca 2014 roku 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok 
 
 
Zarządzeniem wprowadza się zmiany jn: 

1. Na podstawie pism Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku Nr FB-
II.3111.242.2014.BB, FB-II.3111.278.2014.BB w sprawie zmian w dotacjach 
celowych na zadania własne zwiększa się kwotę 66.200 zł plan dochodów i wydatków 
w  rozdziale 85295 – pozostała działalność z przeznaczeniem na realizację rządowego 
programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” oraz zwiększa się o kwotę      
1.743 zł plan dochodów i wydatków w rozdziale 85216 – zasiłki stałe                               
z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków stałych. 

2. Na wniosek Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim 
zmniejsza się o 35.000 zł plan wydatków w § 3110 – świadczenia społeczne                     
w rozdziale 85212 – świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe  z ubezpieczenia społecznego              
a środki przenosi się do § 4110- składki na ubezpieczenie społeczne, 

3. Rozdysponowuje się rezerwę ogólną w kwocie 27.631 zł a środki przeznacza się na 
następujące wydatki: 
- rozdział 75075 – promocja jednostek samorządu terytorialnego zwiększa się plan 
wydatków o kwotę 15.000 zł, tego: o kwotę  5.000 zł zwiększa się plan wydatków           
w § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia oraz o kwotę 10.000 zł zwiększa się plan 
wydatków w § 4300 – zakup usług pozostałych, 
- rozdział 75095 – pozostała działalność zwiększa się o kwotę 12.631 zł plan 
wydatków w § 4300 – zakup usług pozostałych. 

  
                                                                                                                                                                                                  
 


